


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO CREDENC. INÍCIO ÀS VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 133/2022 SMFDS

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços em fornecimento e 

organização de COFFEE BREAK, para atender reuniões ordinárias e extraordinárias, eventos 

dessa secretaria, finalização de diversos documentos e processos, as quais ocorrem 

quinzenalmente com os Conselheiros dos Conselhos Municipais de Ponta Grossa, vinculados a 

Secretaria Municipal da Família e Desenvolvimento Social

28/07/2022 08h00m R$24.299,20

Licitação Exclusiva para MICROEMPRESAS - ME E 

EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, 

INCLUSIVE MICROEMPREENDOR INDIVIDUAL – MEI

Pregão Eletrônico 55/2022 FMS Aquisição de Equipamentos de Informática - TABLETS para Fundação Municipal de Saúde. 04/08/2022 08h00m R$648.658,01

LICITAÇÃO COM ITENS EXCLUSIVOS, COM RESERVA DE 

COTA DE ATÉ 25% PARA MICROEMPRESAS - ME E 

EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, INCLUSIVE 

MICROEMPREENDOR INDIVIDUAL – MEI E AMPLA 

CONCORRÊNCIA.

Pregão Eletrônico 153/2022 SMC
Aquisição de materiais e ferramentas diversas para uso da Secretaria Municipal de Cultura de 

Ponta Grossa
05/08/2022 08h00m R$27.944,02

Exclusiva para MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE – EPP, INCLUSIVE MICROEMPREENDOR 

INDIVIDUAL - MEI.

Pregão Eletrônico 149/2022 SMMA
Registro de preços para eventual aquisição de pneus para uso da Secretaria Municipal de Meio 

Ambiente
- - R$86.193,76

Destinado exclusivamente para Microempresa (ME), 

Empresa de Pequeno Porte (EPP) e Microempreendedor 

Individual (MEI

Pregão Eletrônico 126/2022 SMC
Contratação de empresa especializada na confecção de uniformes para os servidores da 

Secretaria Municipal de cultura
29/06/2022 08h00m R$20.862,00 Exclusiva MPEs

pregão Eletrônico 101/2022 SME
Aquisição de café, bolacha e açúcar para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de 

Educação do Município de ponta Grossa.
24/06/2022 08h00m  R$                 9.871,50 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS                     l    Período de apuração (18.07.2022 - 22.07.2022)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=205
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=175
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=184
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=15&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=64
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=210


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO CREDENC. INÍCIO ÀS VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 144/2022 SFDS Aquisição de 02 veículos para a Secretaria Municipal da Família e Desenvolvimento Social 28/07/2022 08h45m FIM  R$             177.580,00 Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 18/2022 FASPG AQUISIÇÃO EVENTUAL DE GLP 13 KG, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 28/07/2022 09h30m  R$               54.700,00 Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 11/2022 SMIP

Execução de obras de pavimentação asfáltica das Ruas: Visconde de Macaé, Major Sólon, Frei 

Madre de Deus, João Ratclif, Martim Francisco, Casemiro Reis, Nova Esperança, Ma-theus Hugo 

Carneiro Martins, localizadas na Vila Cristina e Jardim Maracanã, bairro Nova Rússia.

Inicio: 

14/07/2022
 R$          4.107.433,96 Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 151/2022 SMT
Concessão de uso de espaço público para exploração de Parque de Diversão no Complexo 

Ambiental Governador Manoel Ribas - Parque Ambiental.
29/07/2022 08h00m  R$               45.000,60 

AMPLA DISPUTA: Aberto para Ampla Concorrência, 

baseando-se no Art. 49 da Lei Complementar nº 

123/20016-OS – 05/2017 - DECOM

Edital não exclusivo e sem reserva de cotas para ME, EPP 

e MEI, aplicando-se o disposto no artigo 49, inciso III da 

Lei 123/2006, considerando-se a natureza do objeto a ser 

Pregão Eletrônico 30/2021 SMMA Aquisição de mobiliários e equipamentos nova sede do Centro de Educação Ambiental, situado no Lago de Olarias do Município de Ponta Grossa44285 14h00m 29804,39

Pregão Eletrônico 31/2021 SMAPA Aquisição de gêneros alimentícios para comercialização nas unidades do Programa Mercado da Família44291 14h00m 251868

Pregão Eletrônico 32/2021 SMAPA Aquisição de gêneros alimentícios para comercialização nas unidades do Programa Mercado da Família44493 09h00m 169534

CATEGORIA: QUAISQUER EMPRESAS INTERESSADAS QUE CUMPRAM OS REQUISITOS DO EDITAL            l    Período de apuração (18.07.2022 - 22.07.2022)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=203
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=5&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=61
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=3&licitacao=12
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=207




MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO PROPOSTA ATÉ ÀS VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 101/2022 SMDU
Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de Concreto Betuminoso Usinado a 

Quente (CBUQ) através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano.
28/07/2022 08h00m FIM  R$          9.315.000,00 Cota Exclusiva e Ampla Concorrência

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS              l    Período de apuração (18.07.2022 - 22.07.2022)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=122


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO PROPOSTA ATÉ ÀS VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

CATEGORIA: QUAISQUER EMPRESAS INTERESSADAS QUE CUMPRAM OS REQUISITOS DO EDITAL            l    Período de apuração (18.07.2022 - 22.07.2022)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

Não foram publicadas licitações no período apurado

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/

